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Autor : Jean-Dominique Giuliani

 Próba oceny wydarzeń na Ukrainie, będących efektem ostatnich
 rosyjskich posunięć, wywołuje prawdziwą konfuzję. Skutkiem tego
 propaganda, uproszczenia i powoływanie się na przeszłość zbyt
 często biorą górę nad racjonalną analizą. Aby przyczynić się do
 lepszego zrozumienia wyzwań, Jean-Dominique Giuliani prezentuje
 artykuł ograniczający się do prawnych aspektów zagadnienia
 nadzwyczaj zresztą politycznego. Nie omija rosyjskiego

 resentymentu, woli Ukraińców, by wyzwolić się spod kontroli ich wielkiego sąsiada, czy
 będących w grze narodowych interesów. Ale analizuje jedynie ich konsekwencje dla prawa
 międzynarodowego.
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Fundacja : 
Apel Jean-Dominique'a Giulianiego

 Przypominając zdanie z deklaracji Schumana z 9 maja 1950 roku,
 Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, wzywa do europejskiego
 zrywu, aby lepiej zmierzyć się ze strategicznymi niepewnościami, które
 grożą Europie... Więcej

 
Walka z terroryzmem : 

Posiedzenie Rady Europejskiej na temat terroryzmu
 12 lutego, na posiedzeniu Rady Europejskiej w Brukseli zebrało się 28
 szefów państw i rządów Unii Europejskiej. Omówili oni negocjacje w
 Mińsku dotyczące możliwego wyjścia z kryzysu we wschodnich
 regionach Ukrainy. To spotkanie Rady zostało zaplanowane po

 zamachach w Paryżu i miało być poświęcone walce z terroryzmem w Unii
 Europejskiej. Toteż UE zademonstrowała stanowość i determinację w "walce z
 wrogami wyznawanych przez nas wartości". Te ostatnie to solidarność, wolność
 wypowiedzi, demokracja, tolerancja i godność ludzka. Rada określiła elementy, które
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 będą wyznaczały kierunek prac nad zwalczaniem terroryzmu. Jej priorytetami jest
 bezpieczeństwo obywateli (szybkie przyjęcie dyrektywy związanej z PNR, wzmocnienie
 kontroli granic Schegen, współpraca operacyjna i wymiana informacji między
 organami ścigania i władzami sądowymi w Europie), ochrona wartości i zapobieganie
 radykalizacji (komunikacja promująca tolerancję i przeciwna terrorystycznym
 ideologiom, walka z radykalizacją w więzieniach) i międzynarodowa współpraca
 (walka z kryzysami i konfliktami na Środkowym Wschodzie, dialog z państwami
 trzecimi)... Więcej

 
Rezolucja na rzecz wzmocnienia ochrony przed terroryzmem

 11 lutego eurodeputowani przyjęli rezolucję służącą wzmocnieniu
 ochrony UE przed terroryzmem. Rezolucją przyjętą 532 głosami za
 (przy 136 głosach sprzeciwu i 36 wstrzymujących się) eurodeputowani
 zwracają się o ustanowienie programów deradykalizacji, zwiększenie
 kontroli na zewnętrznych granicach strefy Schengen i lepszą wymianę
 informacji między państwami członkowskimi. Poza tym, apelują do

 krajów członkowskich o postępy w sprawie pakietu ochrony danych, aby równolegle
 pchnąć do przodu negocjacje w sprawie danych PNR (Passenger Name Record).
 Europosłowie zobowiązują się podjąć wszelkie starania, "aby sfinalizować dyrektywę
 PNR do końca roku 2015"... Więcej

Więcej

Współpraca hiszpańsko-portugalska w kwestii terroryzmu
 Przy okazji wizyty w Lizbonie 9 lutego hiszpański minister spraw
 wewnętrznych Jorge Fernández spotkał się ze swoją portugalską
 odpowiedniczką Díaz Anabelą Mirandą Rodrigues. W trakcie tego
 spotkania dwoje ministrów zobowiązało się do zacieśnienia
 strategicznej wymiany informacji na temat zjawiska dżihadu i tendencji
 do brutalnej radykalizacji w obu krajach. Zadeklarowali oni również

 chęć utrzymania ściślej komunikacji i koordynacji w kwestiach związanych ze
 sprawami wewnętrznymi w ramach Unii Europejskiej. Następnie hiszpański szef MSW
 poinformował swoją portugalską odpowiedniczkę o różnych narzędziach
 ustanowionych przez rząd Mariano Rajoya, aby walczyć z terroryzmem. Doprecyzował
 zwłaszcza "narodowy, strategiczny plan walki z brutalną radykalizacją", przyjęty przez
 hiszpańską Radę Ministrów 20 stycznia... Więcej

 
Włoski antyterrorystyczny dekret z mocą ustawy

 10 lutego włoska Rada Ministrów zaaprobowała antyterrorystyczny
 dekret z mocą ustawy. Operacje na szczeblu krajowym koordynować
 będzie antymafijny i antyterrorystyczny prokurator. Dekret kładzie
 nacisk na uaktualnienie środków prewencji. Od teraz walka za
 granicami jest przestępstwem (wcześniej za takie uważane było

 jedynie rekrutowanie). Jednak nie dotyczy to tych, którzy walczą z Państwem
 Islamskim. Odnośnie kar, każdej osobie, która przyłącza się do organizacji
 terrorystycznej, i takiej, która wspiera zagranicznych bojowników, grozi od 3 do 6 lat
 więzienia, a "samotnym wilkom" od 5 do 10 lat. Na szerszą skalę będzie także
 kontrolowany internet i możliwe będzie likwidowanie stron gloryfikujących terroryzm
 oraz wzywających do dżihadu... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Wzrost unijnego PKB o 0,4% w IV kwartale 2014
 Opracowanie Eurostatu, opublikowane 13 lutego, wskazuje, że w IV
 kwartale PKB wzrosło w stosunku do poprzedniego kwartału o 0,3% w
 strefie euro i o 0,4% w Unii Europejskiej. W stosunku do IV kwartału
 2013 PKB wzrosło o 0,9% w strefie euro i o 1,3% w Unii. W całym roku
 2014 PKB strefy euro zwiększyło się o 0,9%, a UE o 1,4%. Największe

 wzrosty krajowych PKB uzyskano w Estonii (+1,1%), na Węgrzech (+0,9%), w
 Hiszpanii (+0,7%) i w Niemczech (+0,7%)... Więcej

 
Posiedzenie ministrów finansów G20 na temat światowego wzrostu

 10 lutego zgromadzeni w Stambule ministrowie finansów i banki
 centralne krajów grupy G20 (obejmującej ponad 85% światowej
 gospodarki) przyjęli do wiadomości "nierówną" poprawę perspektyw
 światowego wzrostu i podkreślili konieczność zachowania

 akomodacyjnych polityk pieniężnych w wielu rozwiniętych gospodarkach, zwłaszcza
 tych zagrożonych "utrzymującą się stagnacją". W swoim końcowym komunikacie
 kraje członkowskie G20 odnawiają zobowiązania na rzecz szybszego wzrostu podjęte
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 w Brisbane pod koniec 2014 roku oraz wyrażają wolę kontynuowania rozpoczętych
 działań w zakresie regulacji podatkowych i walki z optymalizacją podatkową... Więcej

 
Plan walki z długotrwałym bezrobociem we Francji

 9 lutego francuski minister pracy François Rebsamen zaprezentował
 plan służący walce z długotrwałym bezrobociem (dłuższym niż rok). W
 2014 liczba osób długotrwale bezrobotnych wzrosła o 9,7%. W obliczu
 tych alarmujących danych plan proponuje 20 środków na rzecz
 towarzyszenia tym bezrobotnym, których wiek, poziom kwalifikacji,

 problemy z mobilnością, mieszkaniem, zdrowiem czy opieką na dzieckiem czynią
 integrację zawodową trudniejszą. Państwo przewiduje też podwojenie liczby
 bezrobotnych, którym "intensywnie towarzyszy". Do 2017 roku zwiększy się ona z
 230 000 do 460 000 (do 350 000 na koniec 2015). Powstanie osobistych kont
 kształcenia w styczniu pozwoli bezrobotnym na szybszy dostęp do szkoleń
 umożliwiających uzyskanie kwalifikacji. Część umów przyuczenia do zawodu również
 zostanie skierowana do tych długoterminowych bezrobotnych. I wreszcie, aby udzielić
 wsparcia w przezwyciężaniu codziennych trudności, państwo stworzy pomoc w opiece
 nad dziećmi (miejsca w żłobkach zarezerwowane dla poszukujących pracy) czy
 awaryjne miejsca zamieszkania... Więcej

 
Moody's obniża rating greckich banków

 9 lutego agencja ratingowa Moody's obniżyła rating 5 greckich banków.
 Są to Piraeus Bank, National Bank of Greece, Alpha Bank, Eurobank i
 Attica Bank. Wszystkie greckie instytucje pozostają pod obserwacją i
 są narażone na nowe obniżki... Więcej

 
Komisja : 

TTIP: propozycja UE w sprawie współpracy regulacyjnej
 10 lutego Komisja Europejska opublikowała propozycję dokumentu
 prawnego w sprawie współpracy regulacyjnej Unii Europejskiej w
 ramach Transatlantyckiego partnerstwa handlowo-inwestycyjnego ze
 Stanami Zjednoczonymi. Projekt, zaprezentowany oficjalnie w Brukseli
 w trakcie ostatniej serii negocjacji na temat TTIP na początku lutego,
 jest dostępny online... Więcej

 
Komisja aprobuje 18 dodatkowych programów rozwoju obszarów wiejskich

 13 lutego Komisja Europejska przyjęła 18 programów rozwoju
 obszarów wiejskich z tytułu Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz
 Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Wsparcie dla rozwoju tych
 terenów, drugi filar wspólnej polityki rolnej (WPR) służy poprawie

 konkurencyjności sektora rolnego Unii Europejskiej, zachowaniu wsi i klimatu oraz
 wzmocnieniu gospodarczej i społecznej tkanki społeczności wiejskich w okresie 2014-
2020. Te 18 programów sfinansowanych zostanie z budżetu UE w wysokości 14,3 mld
 euro. Skorzystają one także z publicznego, regionalnego lub prywatnego
 finansowania. Po 9 programach zaaprobowanych w grudniu 2014 roku i tych
 zainicjowanych 13 lutego liczba zaakceptowanych programów rozwoju obszarów
 wiejskich wzrosła do 27 (na łączną liczbę 118). Opiewają one na łączną kwotę ponad
 35 mld euro... Więcej

 
Parlament : 

Utworzenie komisji specjalnej w sprawie interpretacji podatkowych
 12 lutego europosłowie zaaprobowali utworzenie komisji specjalnej,
 żeby przeanalizować "interpretację prawa podatkowego w państwach
 członkowskich UE i inne działania, których skutkiem jest preferencyjne
 traktowanie w dziedzinie opodatkowania". Powstanie tej komisji

 specjalnej, zainicjowane przez przewodniczących grup politycznych 5 lutego, jest
 następstwem serii postępowań wszczętych przez Komisję Europejską, a dotyczących
 preferencyjnych zasad opodatkowania firm międzynarodowych w Luksemburgu,
 Irlandii, Belgii i Holandii. Komisji, złożonej z 45 członków i posiadającej początkowo 6-
miesięczny mandat, przewodniczyć będzie Alain Lamassoure (EPP, Francja).
 Przeanalizuje ona praktyki związane z interpretacjami podatkowymi od 1991 roku, ale
 również sposób, w jaki Komisja Europejska traktuje pomoc państwa. Będzie miała za
 zadanie określić negatywny wpływ "agresywnego planowania podatkowego" na
 finanse publiczne i zaprezentuje narzędzia, by temu zaradzić. Stworzenie komisji
 zaaprobowano 612 głosami (przy 19 głosach przeciw i 23 wstrzymujących się)...
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 Więcej

Więcej

Parlament zwraca się o wszczęcie dochodzenia w sprawie tortur w UE
 11 lutego eurodeputowani przegłosowali rezolucję zwracającą się do
 państw członkowskich, a także do Komisji Wolności Obywatelskich, Spraw
 Zagranicznych i Praw Człowieka o wznowienie ich dochodzeń w sprawie
 praktyk przesłuchań w Unii Europejskiej. Wniosek ten jest następstwem
 opublikowania przez amerykański Senat raportu w sprawie programu
 aresztowań i przesłuchań CIA. Stwierdzono w nim, że agenci CIA stosowali

 tortury, by uzyskać od zatrzymanych informacje. Według Birgit Sippel, niemieckiej,
 socjalistycznej europosłanki, współautorki rezolucji: "Wstydem jest, że pewne
 państwa członkowskie współpracowały przy tych przestępczych czynach, czy to
 dostarczając tajne miejsca aresztu, czy przymykając oczy na transport więźniów przez
 ich terytorium. Teraz powinny wszcząć procedury przeciwko osobom
 odpowiedzialnym"... Więcej

Więcej

Przestępstwa drogowe: przyjęcie przepisów na rzecz wzmocnienia europejskiej
 współpracy

 11 lutego europosłowie zaaprobowali nowe przepisy w sprawie
 transgranicznej wymiany danych dotyczących niebezpieczeństwa na
 drogach. Przyjęta legislacja ma pozwolić na karanie kierowców, którzy
 popełniają przestępstwa w jakimkolwiek kraju Unii Europejskiej, nawet

 jeśli nie są jego obywatelami. Eurodeputowani chcą w ten sposób "równości
 traktowania kierowców" i pragną "poprawić bezpieczeństwo drogowe". Przepisy
 dotyczące transgranicznej wymiany danych określają sposób, w jaki państwa
 członkowskie UE przekazują informacje dotyczące rejestracji pojazdów w przypadku
 większości przestępstw drogowych (alkohol i narkotyki za kierownicą, nadmierna
 prędkość etc.). Teraz porozumienie musi zostać zaakceptowane przez Radę. W ciągu
 2 lat nowe przepisy zostaną rozciągnięte na Zjednoczone Królestwo, Irlandię i Danię,
 które nie stosowały poprzedniego unijnego prawodawstwa z powodu jego podstawy
 prawnej. Zmiany przyjęte przez Parlament tworzą bowiem nową podstawę prawną dla
 tych przepisów (bezpieczeństwo transportu), zgodnie z wymaganiami Europejskiego
 Trybunału Sprawiedliwości z 6 maja 2014. Ten ostatni zadecydował, że poprzednia
 podstawa prawna (współpraca policji) była nieprawidłowa... Więcej

Więcej

Rada : 
Konflikt rosyjsko-ukraiński: nowe sankcje przeciwko separatystom i Rosjanom

 16 lutego Unia Europejska potwierdziła swoje sankcje wycelowane
 przeciwko separatystom i Rosjanom za ich zaangażowanie w konflikt
 na Ukrainie i opublikowała listę 9 firm oraz 19 osób, które obejmie
 zamrożenie majątków i zakaz podróżowania do UE. Na tej nowej

 czarnej liście osób i przedsiębiorstw znajdują się Arkadij Bachin oraz Anatolij
 Antonow, odpowiednio pierwszy wiceminister i wiceminister obrony, ponieważ mają
 oni swój udział we "wspieraniu rozlokowywania rosyjskich oddziałów na Ukrainie",
 wynika z uzasadnienia opublikowanego w Dzienniku Urzędowym UE. Unia ocenia, że
 "polityka rosyjskiego rządu", do której wdrażania w wymiarze wojskowym
 przyczyniają się, "zagraża terytorialnej integralności, suwerenności i niepodległości
 Ukrainy". Moskwa zawsze zaprzeczała, że wysyła oddziały do walki u boku
 separatystów. W ciągu 5 miesięcy w tym konflikcie zginęło ponad 5 500 osób... Więcej

 
Grecja ma tydzień na zwrócenie się o rozszerzenie swojego programu pomocy
 finansowej

 Negocjacje między strefą euro i Atenami 16 lutego w Brukseli
 zakończyły się przedwcześnie. Wierzyciele Grecji dali jej tydzień na
 zaakceptowanie rozszerzenia aktualnego planu pomocy finansowej.
 Jest „bardzo jasne, że kolejny krok musi pochodzić od greckich władz

 (…) i w świetle kalendarza możemy wykorzystać ten tydzień, ale to w zasadzie
 wszystko” - powiedział na konferencji prasowej przewodniczący Eurogrupy Jeroen
 Dijsselbloem po nagłym zerwaniu negocjacji po odmowie przedłużenia programu
 przez Grecję. Przewodniczący wspomniał o możliwości zwołania kolejnego
 nadzwyczajnego posiedzenia 19 ministrów finansów strefy euro 20 lutego.
 Dijsselbloem potwierdza, że „poszerzenie” aktualnego programu, który wygasa z
 końcem lutego, „pozwoliłoby Grekom wykorzystać elastyczność”, na jaką ten plan
 pozwala... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych
 28 ministrów spraw europejskich, zebranych 10 lutego w Brukseli,
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 przeanalizowało rewizję wieloletnich ram finansowych (WRF), aby
 umożliwić Unii Europejskiej transfer na kolejne lata 21,1 mld euro na
 zobowiązania. To kwota niewykorzystana w 2014 z powodu
 opóźnionego przyjęcia programów europejskich zarządzanych wspólnie
 przez Komisję i państwa członkowskie. Zaakceptowano również

 porozumienie z Parlamentem Europejskim w sprawie nowych przepisów służących
 uniemożliwieniu prania brudnych pieniędzy i finansowania terroryzmu. Zasadniczo
 projekt rozporządzenia dotyczy informacji towarzyszących przelewaniu środków.
 Wdraża w szczególności zalecenia Grupy Specjalnej ds. Przeciwdziałania Praniu
 Pieniędzy (FATF). Ministrowie zatwierdzili również konkluzje programu pracy Komisji
 na rok 2015, których priorytetowe inicjatywy odzwierciedlają Strategiczną agendę
 przyjętą przez Radę w czerwcu 2014 roku... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Porozumienie na zakończenie rokowań w Mińsku

 Prezydenci Francji, Rosji i Ukrainy oraz niemiecka kanclerz negocjowali
 w Mińsku porozumienie pokojowe dotyczące sytuacji na Ukrainie. Po 17
 godzinach rokowań, w nocy z 11 na 12 lutego osiągnęli porozumienie.
 Zdecydowano o zawieszeniu broni, które miało wejść w życie 15 lutego
 o północy. Porozumienie przewiduje również wycofanie broni ciężkiej i
 walczących z nowej strefy buforowej, poszerzonej do 50-70 km (wobec

 30 km przewidzianych w poprzednich porozumieniach z Mińska). We wspólnej
 deklaracji przywódcy potwierdzili swoje zobowiązanie do poszanowania integralności
 terytorialnej Ukrainy. To ważny etap przywracania trwałego pokoju. To porozumienie
 to prawdziwa nadzieja dla Ukrainy. Równolegle do rozmów również separatystyczni
 bojownicy podpisali mapę drogową służącą wprowadzeniu pokoju w strefie konfliktu...
 Więcej

 
Dialog Kosowo-Serbia: podpisano porozumienie w sprawie systemu sądownictwa

 Po długiej blokadzie politycznej w Kosowie 9 lutego w Brukseli
 wznowiony został dialog między Belgradem i Prisztiną. Pomimo
 trudnych (w opinii obu stron) negocjacji, premierzy Serbii i Kosowa
 Aleksandar Vučić i Isa Mustafa zawarli porozumienie w sprawie

 systemu sądownictwa. Szefowa europejskiej dyplomacji Federica Mogherini wyraziła
 zadowolenie z dobrej woli kontynuowania dialogu i uregulowania innych kwestii
 pozostających w zawieszeniu. Unia Europejska cieszy się z kolejnego kroku ku
 normalizacji stosunków... Więcej

 
Agencje unijne : 

Udana misja pierwszego europejskiego promu kosmicznego IXV
 Wystrzelony 11 lutego z Gujany Francuskiej europejski prototyp
 samolotu kosmicznego IXV ( Intermediate eXperimental Vehicle) z
 sukcesem wodował na Pacyfiku 100 minut po swoim starcie, tak jak
 planowano. Sukces tej misji to debiut dla Europejskiej Agencji
 Kosmicznej (ESA), która chciała przetestować zdolność wchodzenia w

 atmosferę. To technologia, której jeszcze nie opanowała w przeciwieństwie do Stanów
 Zjednoczonych czy Rosji. Dzięki temu sukcesowi Europa wchodzi do wąskiego klubu
 krajów potrafiących sprowadzać pojazdy kosmiczne z kosmosu na ziemię. "Misja
 przebiegła, jak przewidziano. Nie mogło być lepiej" - cieszył się Jean-Jacques Dordain,
 dyrektor generalny Europejskiej Agencji Kosmicznej... Więcej

 
Niemcy : 

Niemiecki eksport na najwyższym poziomie w 2014 roku
 9 lutego niemiecki instytut statystyczny opublikował raport na temat
 niemieckiego handlu w 2014 roku. Eksport wyniósł 1 133,6 mld euro,
 co w stosunku do roku 2013 stanowi wzrost o 3,7%. Import wzrósł o
 2%, do 916,5 mld euro. W 2014 roku w niemieckim bilansie
 handlowym miała więc miejsce nadwyżka 217 mld euro, co stanowi

 rekord tego kraju. Ponad połowa eksportu przeznaczona była do krajów Unii
 Europejskiej (657,3 mld euro, +5,4%). Udział handlu z państwami Unii jest jeszcze
 większy w przypadku importu (blisko 600 mld euro, +3,6%). Stanowi to 65% ogółu
 importu. Nastąpił silny przyrost eksportu do krajów europejskich spoza strefy euro
 (wzrost o 10,2%). Wydaje się, że spadek wartości euro był stymulacją dla handlu
 zagranicznego Niemiec... Więcej
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Chorwacja : 
Zaprzysiężenie chorwackiej prezydent

 15 lutego, przejmując obowiązki podczas ceremonii zaprzysiężenia w
 Zagrzebiu, pierwsza kobieta prezydent Chorwacji Kolinda Grabar-
Kitarović zaapelowała o jedność narodową, by podnieść gospodarkę
 kraju. "Jedynie jedność pozwoli nam zbudować lepszą Chorwację (...)

 potrzebujemy jedności narodowej odnośnie strategicznych kwestii", takich jak
 naprawa gospodarki - powiedziała Grabar-Kitarović podczas swojego pierwszego
 wystąpienia. Nowa chorwacka głowa państwa złożyła ślubowanie w trakcie wielkiej
 uroczystości z udziałem setek osób, a zwłaszcza serbskiego premiera Aleksandara
 Vucicia. Jego obecność jest zachętą w relacjach między dwoma krajami... Więcej

 
Dania : 

Dania dotknięta 2 zamachami terrorystycznymi
 14 lutego Dania była celem 2 zamachów, które kosztowały życie 2
 cywilów, a wiele osób (w tym policjanci) zostało rannych. Pierwszy
 zamach wycelowany był w centrum kulturalne w Kopenhadze, gdzie
 odbywała się debata pt. "Sztuka, bluźnierstwo i wolność wypowiedzi".
 Na konferencji gościł zwłaszcza szwedzki artysta Lars Vilks, który w

 2007 roku był autorem karykatury Mahometa, z powodu której grożono mu śmiercią.
 Odbyła się strzelanina, podczas której na zewnątrz zginęła jedna osoba. Według
 duńskich mediów ofiarą był reżyser Finn Norgaard. Potem w samym środku nocy
 odbyła się strzelanina, której celem była synagoga, gdzie około 80 osób brało udział w
 bat micwie. Ofiarą padł jeden mężczyzna mający chronić budynek. Domniemany
 zabójca, podejrzewany o dwa zamachy, został osaczony przez policję, a potem
 zastrzelony, kiedy otworzył ogień do policjantów. To 22-letni Duńczyk, znany służbom
 policji z aktów przemocy. Zamachy, które miały miejsce nieco ponad miesiąc po
 zamachach w Paryżu, wzbudzają wiele emocji i ponawiają pytania o ochronę przed
 terroryzmem... Więcej

Więcej

Francja : 
Francja angażuje się na rzecz bezpieczeństwa Egiptu

 12 lutego egipskie władze potwierdziły swój zamiar nabycia 24
 samolotów bojowych typu Rafale i wielozadaniowej fregaty, a także
 związanego z tym sprzętu. To wyposażenie pozwoli Egiptowi zwiększyć
 jego bezpieczeństwo i w pełni odgrywać jego rolę w służbie stabilności

 regionu. W ten sposób samolot bojowy Rafale zdobywa swój pierwszy kontrakt
 eksportowy. Podpisanie umowy przez francuskiego ministra obrony Jean-Yves'a Le
 Driana miało miejsce 16 lutego w Kairze... Więcej

 
Holandia : 

Więcej rolanictwa ekologicznego w Holandii
 11 lutego stowarzyszenie Bionext ogłosiło, że holenderski eksport
 produktów pochodzących z rolnictwa ekologicznego zwiększył się w
 2014 roku o 11%. Sektor rolnictwa ekologicznego obejmuje w tym
 kraju 3 600 przedsiębiorstw, a ich eksport opiewa teraz na 928 mln

 euro (826 mln w 2013). Aby ogłosić te dane, holenderska minister rolnictwa Sharon
 Dijksma udała się 11 lutego na BIOFACH, na największy światowy salon rolnictwa
 ekologicznego, który odbywał się w Norymberdze. Potwierdziła, że rośnie popyt
 konsumentów na produkty lepszej jakości, szanujące środowisko i dobrostan zwierząt.
 Popyt ten pochodzi zasadniczo z krajów sąsiednich, a zwłaszcza z Niemiec, do których
 trafia 40% tego eksportu... Więcej

 
Rumunia : 

Przemówienie rumuńskiego prezydenta przed parlamentem
 9 lutego rumuński prezydent Klaus Iohannis wystąpił przed
 parlamentem. Zaczął od przypomnienia, że parlament jest instytucją
 najbardziej gwarantującą demokrację. Następnie podkreślił
 konieczność reform instytucjonalnych odnośnie wyborów lokalnych i

 parlamentarnych, głosowania Rumunów z diaspory, finansowania partii politycznych i
 kampanii wyborczych. Rumuńska głowa państwa zaakcentowała konieczność większej
 przejrzystości i kontroli nad partiami celem zwalczania korupcji. I wreszcie, rumuński
 prezydent wyraził życzenie, by liczba parlamentarzystów została zredukowana dla
 zwiększenia skuteczności... Więcej
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Wizyta rumuńskiego prezydenta we Francji
 Rumuński prezydent Klaus Iohannis udał się ze swoją pierwszą,
 oficjalną, europejską wizytą do Paryża, gdzie 10 stycznia spotkał się ze
 swoim francuskim odpowiednikiem François Hollande'm. W trakcie
 obiadu przedyskutowali oni wejście Rumunii do strefy Schengen,
 sytuację w Mołdawii i na Ukrainie, a także kwestię romskich obywateli
 Rumunii na francuskim terytorium. Francuski prezydent wyraził

 pewność, że wizyta rumuńskiej głowy państwa pozwoli rozwinąć stosunki między
 Francją i Rumunią. "W wymiarze kulturalnym przewidujemy szereg wymian i
 projektów. W 2018 roku nowoczesna Rumunia będzie świętować swoje 100-lecie i
 Francja będzie aktywnie uczestniczyć w obchodach tego wydarzenia" - zapowiedział...
 Więcej

 
Zespoły MFW i Komisji Europejskiej z wizytą w Bukareszcie

 Od 27 stycznia do 10 lutego 2015 roku zespoły Międzynarodowego
 Funduszu Walutowego i Komisji Europejskiej przebywały w
 Bukareszcie, aby kontynuować rozmowy w sprawie porozumień
 wiążących MFW, Komisję oraz Rumunię. Porozumienia te dotyczą
 zwłaszcza pomocy Komisji Europejskiej dla rumuńskiego bilansu
 płatniczego. Pomoc uzupełni wsparcie finansowe MFW i Banku

 Światowego w ramach programu makroekonomicznego kraju. Choć zespołom udało
 się porozumieć w sprawie pewnych kluczowych polityk służących osiągnięciu celów
 zapisanych w programie Komisji Europejskiej dla Rumunii, pewne kwestie pozostają w
 zawieszeniu i zostaną przedyskutowane w kolejnych tygodniach... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Przemówienie Davida Camerona do przedsiębiorstw
 Podczas wystąpienia przed Izbą Handlową w Londynie brytyjski
 premier David Cameron doprecyzował długookresowy plan
 gospodarczy dla kraju, omówił miejsce państwa w świecie i podkreślił
 znaczenie ścisłego partnerstwa między jego rządem i brytyjskimi
 przedsiębiorstwami... Więcej

 
Ukraina : 

Kruche zawieszenie broni na Ukrainie
 15 lutego oficjalnie weszło w życie zawieszenie broni, o którym
 zadecydowano w Mińsku. Według międzynarodowych obserwatorów
 rozejm jest raczej dobrze przestrzegany, z wyjątkiem miasta
 Debalcewe. Ta miejscowość jest areną intensywnych walki od kilku

 tygodni. W momencie podpisania porozumienia w Mińsku separatyści otaczali miasto,
 a potem kontynuowali swoją ofensywę, pomimo zawieszenia broni. Zdaniem Anatolija
 Stelmacha, rzecznika ukraińskiej armii, na to strategiczne miasto w sercu strefy
 buforowej miało spaść dziesięć bombardowań po wejściu w życie zawieszenie broni.
 Poza tym, rebelianci odmówili wpuszczenia do miasta obserwatorów Organizacji
 Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, instytucji odpowiadającej za utrzymanie
 rozejmu w strefie buforowej... Więcej

 
Deklaracja liderów G7 w sprawie Ukrainy

 G7 jest zaniepokojone sytuacją na wschodzie Ukrainy w chwili, gdy 15
 lutego weszło w życie zawieszenie broni. Wyraziło ono gotowość do
 nowych sankcji w przypadku braku poszanowania porozumienia
 pokojowego osiągniętego w Mińsku 12 lutego. G7 jest nadal
 "zaniepokojone sytuacją na Ukrainie" i domaga się, by "wszystkie

 strony ściśle przestrzegały postanowień" mińskiego kompromisu. Szefowie państw i
 rządów G7 udzielili również poparcia porozumieniu co do zasady między MFW i
 ukraińskim rządem z 12 lutego w sprawie nowego programu reform gospodarczych.
 Będzie on wspierany przez poszerzony mechanizm kredytowy MFW... Więcej

 
Petro Poroszenko asystował w posiedzeniu Rady Europejskiej

 Przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk zaprosił ukraińskiego
 prezydenta Petro Poroszenkę, by ten wziął udział w pierwszej części
 Rady Europejskiej 12 lutego w Brukseli. Ukraińska głowa państwa
 podziękowała europejskim przywódcom za ich jednogłośne wsparcie

 dla Ukrainy. Poroszenko uprzedził również Europejczyków, że separatyści kontynuują
 swoją ofensywę, pomimo podpisania porozumienia. Ponieważ zawieszenie broni ma
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 obowiązywać od 15 lutego, zwrócił się do Europejczyków o zintensyfikowanie presji i
 sankcji wobec Rosji w przypadku, gdyby ofensywy trwały po tym terminie. Ukraiński
 prezydent spotkał się również z brytyjskim premierem Davidem Cameronem i
 przewodniczącym Komisji Europejskiej Jean-Claude'm Junckerem. Była to okazja by
 przedyskutować bardziej zaawansowane partnerstwo, obejmujące zwłaszcza
 zniesienie wiz dla Ukraińców w Europie i większą pomoc makroekonomiczną... Więcej

Więcej

MFW zapowiada dodatkową pomoc dla Ukrainy w wysokości 15,5 mld euro
 12 lutego Christine Lagarde, dyrektor generalna Międzynarodowego
 Funduszu Walutowego, zapowiedziała ustanowienie poszerzonego
 mechanizmu kredytowego w wysokości 15,5 mld euro, na wsparcie
 nowego programu reform gospodarczych prowadzonego przez Ukrainę.
 To nowe, 4-letnie rozwiązanie pozwoli Ukrainie przeprowadzić

 "odważne reformy polityczne służące przywróceniu silnego wzrostu w średnim okresie
 i poprawie poziomu życia narodu ukraińskiego". Christine Lagarde ufa w sukces tego
 programu wsparcia dla Ukrainy. Doprecyzowała, że wymagane będą dowody
 rozpoczęcia reform i że zwiększone zostanie międzynarodowe wsparcie w zakresie
 finansowania, będzie więcej czasu i elastyczności... Więcej

Więcej

Szwajcaria : 
Nowe szwajcarskie przepisy w sprawie zarządzania imigracją

 Szwajcaria musi upowszechnić kontyngenty obcokrajowców począwszy
 od 4 miesiąca ich pobytu, wskazał 11 lutego rząd na zakończenie
 swojego cotygodniowego posiedzenia. W jego trakcie przyjął mandat
 do negocjacji z Brukselą w zakresie porozumienia o swobodnym

 przemieszczaniu się. Zdaniem Simonetty Sommarugi, prezydent Konfederacji
 Szwajcarskiej, Szwajcaria chce zrobić wszystko, by "rozwiązać kwadraturę koła":
 uszanować wolę narodu, który 9 lutego 2014 roku opowiedział się za masowym
 ograniczeniem imigracji poprzez wprowadzenie kwot, i uzyskać nowe porozumienie z
 Brukselą, która na razie się sprzeciwiła. Zaprezentowano projekt ustawy służący
 włączeniu treści zaaprobowanych w 2014 roku przez elektorat. "Do 2017 roku
 wprowadzone zostaną kontyngenty, w tym dla mieszkańców stref przygranicznych, i
 w przypadku wszelkiego pobytu powyżej 4 miesięcy potrzebne będzie pozwolenie na
 pracę"... Więcej

 
Swiss Leaks - ujawniono system unikania podatków

 Międzynarodowe śledztwo Consortium of Investigative Journalists
 ujawniło nazwiska 100 000 klientów szwajcarskiego oddziału HSBC,
 którzy ukryli pieniądze w rajach podatkowych. 9 lutego dziennikarze
 zajmujący się tym dochodzeniem objaśnili ogromny system unikania
 podatków, nazwany Swiss Leaks. Oparli się na liście
 niezadeklarowanych rachunków bankowych dostarczonej przez

 informatyka Hervé Falcianiego, byłego pracownika banku. Aktualnie te rewelacje na
 temat unikania podatków i prania brudnych pieniędzy na wielką skalę stanowią
 największy zarzut wobec metod szwajcarskich banków... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Nadwyżka 194,8 mld euro w międzynarodowym handlu towarami strefy euro

 W pierwszych szacunkach Eurostatu, opublikowanych 16 lutego i
 dotyczących nadwyżki handlowej Europy, stwierdzono 194,8 mld euro
 nadwyżki w międzynarodowym handlu towarami strefy euro i
 nadwyżkę 24,2 mld euro w przypadku Unii Europejskiej. Dzięki 24,3
 mld euro w grudniu 2014 roku międzynarodowy handel towarami

 strefy euro z resztą świata prawie się podwoił w stosunku do grudnia 2013 roku (13,6
 mld euro)... Więcej

 
Unia Europejska była inwestorem netto w pozostałych częściach świata

 Dane na temat BIZ (bezpośrednich inwestycji zagranicznych) pokazują,
 że w 2013 roku Unia Europejska posiadała 4 900 mld euro BIZ w
 pozostałych częściach świata, podczas gdy środki będące w posiadaniu
 reszty świata w Unii sięgały 3 778 mld euro. UE cieszy się więc
 zdecydowaną pozycją inwestora netto względem reszty globu. Stany

 Zjednoczone pozostają zarazem największym celem europejskich BIZ (34%, czyli 1
 686 mld euro), jak i największym inwestorem w Europie (1 652 mld euro, czyli 44%
 całkowitych BIZ reszty świata w UE). Innymi głównymi kierunkami europejskich BIZ
 są Szwajcaria, Brazylia i Kanada (odpowiednio 14%, 6% et 5%)... Więcej
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Eurobarometr : 

Europejczycy zaniepokojeni wzrostem cyberprzestępczości
 Sondaż Eurobarometru ujawnia, że użytkownicy internetu czują, iż
 cyberprzestępczość coraz bardziej ich dotyka. Opracowanie to ukazało
 się z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu ("Safer Internet Day"). 85%
 respondentów zgadza się z opinią, że ryzyko padnięcia ofiarą
 cyberataku (uzurpacji tożsamości, spiratowania kont w sieciach

 społecznościowych, spiratowania skrzynek pocztowych, oszustw bankowych online)
 rośnie. Dimitris Avramopulos, komisarz ds. migracji i spraw wewnętrznych, powiedział
 przy tej okazji: "Naszym priorytetem jest stworzenie bezpieczniejszego internetu dla
 wszystkich użytkowników poprzez zapobieganie i zwalczanie cyberprzestępczości we
 wszystkich jej formach". Poza tym, w styczniu 2013 roku stworzono w ramach
 Europolu Europejskie Centrum ds. Walki z Cyberprzestępczością... Więcej

Więcej

Sondaż Parlametr 2014: obywatele są coraz bardziej wrażliwi na sprawy europejskie
 13 lutego Parlament Europejski opublikował sondaż Parlametr 2014 po
 majowych wyborach europejskich i przejęciu obowiązków przez
 Komisję Europejską pod kierownictwem Jean-Claude'a Junckera. 63% z
 27 801 zapytanych europejskich obywateli sądzi, że uwzględnienie
 wyników europejskich wyborów przy wyborze przewodniczącego
 Komisji stanowi demokratyczny postęp. 18% ma odmienną opinię, a

 19% nie ma zdania. W tym samym czasie 54% (+4 punktów) uważa, że bycie częścią
 UE jest pozytywem. Jednak według wyników tego sondażu znajomość europejskich
 instytucji, a zwłaszcza Parlamentu pozostaje ograniczona, gdyż 67% respondentów
 myśli na przykład, iż nie są oni dobrze poinformowani w kwestii prac i działalności
 Parlamentu Europejskiego... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Rada Europy składa roczny raport na temat równości płci
 12 lutego Rada Europy złożyła raport na temat równości płci, który
 uwypukla efekty strategii na rzecz równości kobiet i mężczyzn na lata
 2014-2017. Służy ona zredukowaniu rozbieżności między równością de
 iure i równością de facto. Dzięki niej państwa mogą być coraz bardziej
 świadome znaczenia, jakie ma "uwzględnianie równości między płciami
 w ich pracach i działaniach". Rok 2014 naznaczyło wejście w życie

 Konwencji w sprawie zapobiegania i zwalczania przemocy w stosunku do kobiet i
 przemocy domowej. ONZ Kobiety uważa ją za absolutny standard. Organizacja ta
 zdobyła trofeum Vision Award 2014. Do przezwyciężenia pozostało jednak wiele
 wyzwań, takich jak częste sięganie po stereotypy dotyczące płci i zachowania
 seksistowskie uniemożliwiające kobietom rozwój. Rozliczne pozostają też akty
 przemocy, jakich padają ofiarą. Rada Europy wzywa więc do zwiększenia wysiłków
 państw w zakresie równości kobiet i mężczyzn... Więcej

 
Roczny raport Europejskiej Agencji Obrony

 10 lutego Europejska Agencja Obrony (EDA) opublikowała roczny
 raport na temat swojej działalności w 2014. Podkreślono w nim
 postępy poczynione przez "europejską obronę" w kwestii kluczowych

 programów i projektów. Raport uwypukla realizację priorytetów, ustalonych przez
 szefów państw i rządów w zakresie obrony podczas Rady Europejskiej w grudniu 2013
 roku. Chodzi o rozwój zdolności, współpracę wojskową, badania i technologie, a także
 przemysł i rynek broni. Według tego raportu EDA wypracowała również nowatorskie
 propozycje, by "zachęcać i promować współpracę przy jednoczesnym utrzymaniu
 swoich wysiłków w szeregu dziedzinach, takich jak kształcenie i ćwiczenia,
 standaryzacja czy badania i technologia". Dokument obejmuje też uaktualnione fakty
 i liczby na temat działalności Agencji w 2014 roku... Więcej

 
Francuski Trybunał Obrachunkowy składa swój roczny raport 2015

 11 lutego francuski Trybunał Obrachunkowy złożył swój doroczny
 raport, w którym przedstawia szereg obserwacji i zaleceń dotyczących
 finansów publicznych kraju. Trybunał wyraża swoje wątpliwości
 odnośnie deficytu publicznego, szacowanego przez rząd na 4,1% na

 koniec 2015 roku. Z jednej strony, deficyt w 2014 miał spaść, a wzrósł (z 4,1% w
 2013 do 4,4% w 2014). Z drugiej, pierwszy prezes Trybunału Didier Migaud uważa,
 że zbyt wielkie ryzyko ciąży na prognozach gospodarczych (zwłaszcza na
 zapowiadanych 21 mld euro oszczędności), jak i na dochodach podatkowych (niska
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 inflacja grozi zmniejszeniem ich wysokości; ustawa budżetowa na 2015 przewiduje
 inflację na poziomie 0,9%, podczas gdy Komisja Europejska przewiduje, że będzie
 ona zerowa). Didier Migaud wzywa więc do zaakcentowania rygorystycznego
 zarządzania finansami publicznymi, a zwłaszcza do niezbędnego ograniczenia wzrostu
 wydatków publicznych do 1,1%, opanowania wydatków na zdrowie i na samorządy
 terytorialne... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa Paula Gauguina w Fundacji Beyeler
 Położona w Bazylei, w Szwajcarii Fundacja Beyeler prezentuje do 28

 czerwca wystawę poświęconą francuskiemu malarzowi Paulowi Gauguinowi. Na
 ekspozycji zgromadzono 50 arcydzieł Gauguina pochodzących z najznamienitszych na
 świecie muzeów i kolekcji prywatnych. Istotne miejsce na wystawie przypisano
 słynnym na całym świecie płótnom, które Gauguin stworzył na Tahiti: zmysłowym
 postaciom kobiecym ulokowanym w idyllicznych pejzażach, którym często towarzyszą
 symboliczne zwierzęta. Artysta celebruje swój ideał egzotycznego świata -
 nietkniętego, łączącego naturę i kulturę, mistycyzm i erotyzm, sen i rzeczywistość w
 perfekcyjnej harmonii. W uzupełnieniu do tych obrazów na wystawie zaprezentowano
 również wybór wyjątkowych rzeźb Gauguina, które ożywią sztukę, która w dużym
 stopniu zniknęła z południowych mórz... Więcej

 
Melgaard-Munch w Muzeum Muncha w Oslo

 Muzeum Muncha w Oslo, które gromadzi około 1 100 obrazów Muncha,
 gości do 12 kwietnia dzieła Bjarne'a Melgaarda, współczesnego
 norweskiego artysty. Ekspozycja próbuje konfrontować prace dwóch
 twórców, które dotyczą powiązanych tematów, od ideologii po krytykę

 społeczną. Ich osobiste sposoby podejmowania takich kwestii jak seksualność, śmierć,
 samotność czy alienacja świadczą o dwóch, różnych doświadczeniach nowoczesności.
 Również nośniki się różnią, gdyż dzieła Bjarne'a Melgaarda sięgają od malarstwa,
 przez fotografię, po wideo. Zestawiając prace dwóch artystów, wystawa chce zgłębić
 sposób, w jaki projekty Muncha, podobnie jak Melgaarda, koncentrują się na
 wspólnej, nowoczesnej cywilizacji, choć stosują różne motywy i techniki... Więcej

 
Laury World Press Photo 2015

 12 lutego przyznano 58. nagrody World Press Photo: pierwsza nagroda
 trafiła do duńskiego fotoreportera Madsa Nissena za zdjęcie wykonane

 w ramach projektu poświęconego dyskryminacji homoseksualistów w Rosji. Konkurs
 ten ma na celu promowanie dziennikarstwa fotograficznego oraz nawiązywanie więzi
 między zawodowcami i szeroką publicznością. Na konkurs 2015 przesłano 97 912
 fotografii autorstwa 5 692 fotografów ze 131 krajów. Laureaci tegorocznej edycji
 zostaną zaprezentowani w kwietniu w Amsterdamie... Więcej

 
Laury 65. Festiwalu Filmowego w Berlinie

 15 lutego jury wręczyło nagrody 65. Festiwalu Filmowego w Berlinie. W
 tym roku Złotego Niedźwiedzia za najlepszy film przyznano irańskiemu,
 decydenckiemu filmowcowi Jafarowi Panahiemu za "Taxi". To film,
 który szkicuje portret irańskiego społeczeństwa za pośrednictwem

 podróży szofera taksówki po Teheranie. Wyróżnienie to ma więc silny kontekst
 polityczny... Więcej

 
Reims Sceny Europy

 Do 21 lutego potrwa Reims Sceny Europy, festiwal dźwigany przez 7
 instytucji kulturalnych Reims. Jak co roku w różnych miejscach miasta
 zagości 50 propozycji artystycznych przez dwa, intensywne tygodnie
 teatru, tańca, muzyki, przedstawień i spektakli dla młodej publiczności.
 Z okazji 100-lecia I wojny światowej festiwal powraca do konfliktów,

 które były traumą dla Europy i które doprowadziły "do nieskończonego pragnienia
 pokoju zrodzonego z gruzów", czyli procesu integracji europejskiej... Więcej

 

Kalendarz :
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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